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Meskalina – substancja o właściwościach
halucynogennych, występująca w naturze w niektórych
gatunkach kaktusów, np. w pejotlu, znana była Indianom
od stuleci. W laboratorium wytworzono ją pod koniec XIX
wieku, ale jej działanie długo jeszcze pozostawało dla
naukowców zagadką. Aldous Huxley (1894-1963) –
brytyjski powieściopisarz, poeta i eseista – postanowił
osobiście poznać skutki jej zażycia i wyruszyć w najdalszą
podróż wgłąb własnego umysłu, do świata wizji i znaczeń
ukrytych przed naszym codziennym wzrokiem.

Co wynikło ze zderzenia niezwykle wrażliwego umysłu
pisarza z halucynogenną substancją?

Owocem tego eksperymentu stały się eseje Drzwi percepcji
(1954) i Niebo i piekło (1956). Huxley dokładnie opisał i
zinterpretował swoje wizje. Wyciągnął z nich daleko idące
wnioski, a samo psychodeliczne doświadczenie na zawsze
odmieniło jego sposób patrzenia na otaczającą go
rzeczywistość, religię, sztukę i innych ludzi. Bowiem czy
drzwi percepcji, które raz zostaną uchylone, można będzie
całkowicie zamknąć?

Tekst ten stał się biblią hippisów, a Jim Morrison pod
wpływem jego lektury postanowił nazwać swój zespół „The
Doors”. Zatem weźmy tę książkę do rąk i uchylmy raz
jeszcze za Aldousem Huxleyem owe tajemnicze drzwi
percepcji...



Trzy dziewczynki poznały się rano. Wieczorem pozostały
tylko dwie. Z rękami splamionymi krwią

Bel i Jade, dwie jedenastolatki, skazano za zabicie małej
dziewczynki. Osadzone w dwóch różnych zakładach
poprawczych, zostały na zawsze napiętnowane.

Obie żałują, że kiedykolwiek się spotkały. Po dwudziestu
pięciu latach dziennikarka Kirsty Lindsay podczas zbierania
materiałów do artykułów o serii morderstw w
podupadającym nadmorskim kurorcie spotyka sprzątaczkę
Amber Gordon. Po raz pierwszy od dnia, który na zawsze
odmienił ich życie.

Muszą zrobić wszystko, by nie odkryto ich dawnej
tożsamości i nie zrujnowano tego, co każda z nich z takim
trudem budowała... na kłamstwie. Ale przeszłość upomni
się o swoje, a ich trop zwietrzą nie tylko żądne sensacji
brukowce, lecz także psychopatyczny zabójca.



Dlaczego bez szczegółu nie ma ogółu? Czym różni się fakt
od faktu podanego czytelnikom? Czy na pewno Z zimną
krwią Trumana Capote'a jest pierwszą powieścią non-
fiction? Do czego może służyć reporterowi bardzo długi
szalik? Dlaczego Hanna Krall jest Mondrianem reportażu, a
nie Chagallem? Czego uczyła reporterki i reporterów
„Gazety Wyborczej” Małgorzata Szejnert? Jak Ryszard
Kapuściński używał pisarskiej wolności? Czy reportaż
gonzo to tylko Ameryka po narkotykach? Czy reporter
może używać fantazji? A może reportaż to jedynie „wiara,
że coś się zdarzyło”?

„Słowo w reportażu ma rolę świadka. Niestety, świadek
czasem mija się z prawdą, chociaż przysięgał, że nie
skłamie – pisze Szczygieł. – My, reporterzy i reporterki,
jesteśmy w potrójnym klinczu (taki raczej w sporcie nie
istnieje, ale chcę podkreślić złożoność sytuacji). Z jednej
strony jest świat, którego kołem zamachowym bywa
kłamstwo, i są rozmówcy o niestabilnej pamięci. Z drugiej –
mamy tylko siebie: nasze oczy, nasze uszy i nasze mózgi, a
więc bardzo ograniczony aparat postrzegania. Z trzeciej –
nieobiektywny, uznaniowy język, który nie umie być
wiarygodnym świadkiem”.

Nowa książka Mariusza Szczygła jest esejem napisanym z
miłości do reportażu. To lektura dla wszystkich, którzy
kochają ten gatunek oraz dla tych, którzy mają
wątpliwości, czy jest wiarygodny, a także poradnik dla
tych, którzy sami chcą pisać.



Kiedy kaczka nie jest kaczką?

Dlaczego lubimy oglądać horrory?

Czy warto postawić na istnienie Boga?

Co sprawia, że przyjemność jest lepsza niż ból?

Filozofia dla zabieganych to fascynująca podróż po świecie
idei największych myślicieli od starożytności po
współczesność. Przekonaj się, co mają do powiedzenia na
temat najważniejszych życiowych kwestii i dlaczego warto
dziś znać ich koncepcje.

Rzuć się w wir zilustrowanych piktogramami
minirozdziałów, które poszerzą twoje horyzonty, dadzą ci
do myślenia, zainspirują cię i rozbawią. Ich rozpiętość
tematyczna zapiera dech: od strategii wygrywania gier
planszowych Sun Zi po przemyślenia Freuda na temat
naszego popędu śmierci; od poglądów de Beauvoir, która
wierzyła, że instynkt macierzyński jest mitem, po kosmitów
Fermiego i zasady robotyki Asimova! A może chcesz
wiedzieć, dlaczego Schopenhauer nie byłby najlepszym
towarzystwem do imprezowania?

Wszystko to – i wiele więcej – znajdziesz w tej wyjątkowej
książce.



Jedni widzą w niej dziwactwa i kicz, inni – skończone cuda.

Architektury Gaudiego w Barcelonie nie sposób porównać do
niczego innego na świecie.

Jego rude włosy wyróżniały go spośród ciemnowłosych
Katalończyków nie mniej niż hipnotyzujące spojrzenie
błękitnych oczu i zachowanie, o którym w Barcelonie krążyły
legendy. Pewny siebie, bywał arogancki i butny.
Bezkompromisowy, przywiązany do swoich wizji, rzadko szedł
na ustępstwa. Znający swoją wartość, walczył o każdą pesetę
ze swoimi zleceniodawcami.
Za młodu elegancki młody bourgeois, romantyczny wizjoner;
potem wyniszczony dietą i chorobami zapracowany idealista;
w końcu przypominający żebraka, wychudzony, zdziwaczały
staruszek. Zawsze żyjący architekturą i dla architektury.
Uwielbiany i czczony przez jednych, znienawidzony przez
innych – już w dniu swojej śmierci okrzyknięty został
geniuszem przez te same gazety, które jeszcze niedawno
zamieszczały jego karykatury: niezrozumianego, trochę
szalonego, ekscentrycznego.

Gaudi. Geniusz z Barcelony to barwna i dowcipna ilustrowana
biografia artysty (1852–1926), a zarazem portret Katalonii, jej
życia kulturalnego i politycznego, napisana wartko, wnikliwie i
ze zrozumieniem.
„Rzadko się zdarza, aby biografia architekta była tak ludzka i
pełna humoru. Udało się odtworzyć połączenie żartobliwości i
powagi, jakie charakteryzowałoGaudiego”.
– Paul Preston



W ten ciepły, jesienny poranek nic nie zapowiadało
tragedii. W klinice dla kobiet, oferującej pomoc wszystkim
potrzebującym, praca wre jak każdego innego dnia. Gdy do
środka wpada zdesperowany mężczyzna, otwiera ogień i
bierze zakładników, dochodzi do tragedii.

Na miejsce przybywa Hugh McElroy, policyjny negocjator.
Zabezpiecza teren i przygotowuje się do rozmowy ze
sprawcą. Wystarczy jednak krótki esemes, by ziemia
osunęła mu się spod nóg. Wśród zakładników jest Wren,
jego piętnastoletnia córka, która przyjechała tu bez jego
wiedzy i w sobie tylko znanym celu.

Na szczęście Wren w tej trudnej sytuacji otaczają wspaniali
ludzie. Pielęgniarka, która mimo paraliżującego strachu
ratuje życie ciężko rannej kobiecie. Lekarz, który wykonuje
swoją pracę w imię wiary. Młoda kobieta, która przyjechała
usunąć ciążę. A nawet obrończyni życia udająca pacjentkę,
która podstępem weszła do ośrodka. Im wszystkim zagraża
niezrównoważony osobnik, który mści się za swoje
krzywdy.

Odważna, wciągająca powieść, w której akcja toczy się
niejako „do tyłu” – autorka stopniowo odsłania przed
czytelnikami powody oraz pobudki, które owego feralnego
dnia sprowadziły bohaterów w to samo miejsce.



Wciągająca i błyskotliwa powieść psychologiczna o groźnej
pułapce, jaką może stać się z pozoru idealne małżeństwo.

Młoda kobieta, którą policja znajduje błąkającą się po
cmentarzu w Los Angeles, nie pamięta, jak się nazywa.
Kiedy zgłasza się po nią mąż, Cassie Barrett dowiaduje się
ze zdumieniem, że jest nie tylko uznanym antropologiem,
ale też żoną Aleksa Riversa, jednego z najpopularniejszych
hollywoodzkich gwiazdorów.

Stopniowo wraca jej pamięć: szalony romans w Tanzanii,
ważne odkrycie naukowe, którego tam dokonała, kariera
Aleksa, za którą zapłacił emocjonalnym rozchwianiem. Ale
Cassie nie może się odnaleźć w swoim luksusowym życiu i
na pozór doskonałym małżeństwie. Kiedy znajduje w
łazience test ciążowy z pozytywnym wynikiem, nagle
wracają do niej ponure wspomnienia. Cassie czuje, że musi
natychmiast uciec przed swoją przeszłością i przed
Aleksem.



Pierwsze fantasy autorstwa Jacka Komudy!

Zanurz się w opowieści o świecie, gdzie dzielni wojowie
stają naprzeciw strzyg i upiorów. Gdzie walka o władzę
między ludźmi toczy się równie zażarcie, co walka między
starymi a nowymi Bogami.

W powietrzu unosi się zapach nieprzebytych borów. Ziemia
drży, gdy zastęp koczowników rusza galopem do ataku.
Nad pobojowiskiem krążą kruki.

Dawny świat umiera, nowy dopiero zaczyna się
kształtować. Tylko krok dzieli ludzi od całkowitego,
niszczycielskiego chaosu i zguby.



Tym razem behawiorysta będzie musiał zmierzyć się z
najgorszym koszmarem

Półtora roku po tym, jak Małgorzata Rosa wyjechała do
Warszawy, szefostwo stacji telewizyjnej chce, by
dziennikarka wróciła do rodzinnego miasta. Ma
przygotować materiał na temat ofiary gwałtu, której
opolska prokuratura odmówiła pomocy.

Zeznania dziewczyny zostały uznane za niewiarygodne,
sprawcy nigdy nie zaczęto szukać, a śledztwa nie wszczęto.
Kiedy Rosa zjawia się na miejscu, orientuje się, że w Opolu
panuje zmowa milczenia. Nie ma innego wyjścia, niż
zwrócić się do jedynej osoby w prokuraturze, której ufa.

Gerard Edling został jednak odsunięty na boczny tor przez
nową szefową i nie jest w stanie zaoferować pomocy.
Dziennikarce udziela jej niespodziewanie lokalny
jasnowidz, od lat odnajdujący zaginione lub martwe osoby,
zwany Kabalistą z Chabrów.



Nieopodal Mirmiłowa własną warownię zbudowali okrutni
Zbójcerze.

Ich wódz Krwawy Hegemon postanowił zdobyć gród
kasztelana Mirmiła, a atak rozpocząć od opanowania
Klubo-Gospody.

Dzięki Kajkowi i Kokoszowi szturm zostaje odparty.
Namawia kasztelana, aby ten spełnił swe największe
marzenie i wraz z przybocznymi wyruszył na Łysą Górę
znajdującą się w kraju Omsów, gdzie czarownice nauczą go
latać.



Marian powinna być szczęśliwa. Realizuje się zawodowo.
Otaczają ją przyjaciółki – nieco szalona Ainsley i rodząca
kolejne dzieci Clara. Umawia się z porządnym, choć nieco
przewidywalnym Peterem, więc jej życie osobiste rozwija
się zgodnie z planem. Tylko czy to jest jej plan? Czy jej ciało
należy jeszcze do niej? Jakie naprawdę zamiary ma
względem niej Peter? No i kim jest tajemniczy Duncan?

Kobieta do zjedzenia to być może najważniejsza powieść w
karierze Margaret Atwood.

Jej sukces stał się fundamentem, na którym oparła swoją
dalszą twórczość. Czytelnicy docenili zarówno przewrotny
humor, jak i niebanalną fabułę powieści, a autorka
wykonała pierwszy krok w kierunku statusu jednej z
najważniejszych postaci światowej kultury przełomu
tysiącleci.



Prowokacja? Bezmyślność? Czy chora zabawa psychopaty?

Spokojna okolica bywa zdradliwa.

Kiedy wiszące na słupach ogłoszenia o zaginięciu Klaudii Janus
dawno już wyblakły, a miejscowa policja straciła wiarę w
rozwiązanie sprawy, dochodzi do makabrycznego odkrycia. Przy
drodze wyjazdowej z Ełku przypadkowy kierowca znajduje błękitną
walizkę, a w niej szczątki młodej kobiety i złoty naszyjnik z listkiem.
Taki sam nosiła Klaudia. Według ustaleń śledczych ciało długo było
w wodzie, zakopywano je i częściowo spalono. A to skutecznie
utrudnia identyfikację ofiary. Dlaczego więc morderca zdecydował
w końcu, że kobieta w walizce ma zostać odnaleziona?

Do pomocy w śledztwie wezwano by Huberta Meyera, ale ten czeka
w areszcie na własną rozprawę. Z warszawskiego Wydziału
Wsparcia Dochodzeń oddelegowano aspiranta Grzegorza
Kaczmarka. On nie ma wątpliwości, że za zaginięciem młodej
kobiety stoi ktoś z miejscowych. Podejrzanych jest wielu. Każdy z
nich ma motyw. Wszyscy zatajają najistotniejsze fakty. I wciąż nie
wiadomo, kto ma ręce splamione krwią. Klaustrofobiczna
atmosfera zagęszcza się, gdy na jaw wychodzi, że Klaudia nie była
jedyną dziewczyną, która przepadła bez śladu w tej na pozór
spokojnej okolicy. Siedem lat wcześniej z plaży uprowadzono młodą
turystkę. Jej personaliów nigdy nie ustalono. Wiadomo tylko, że w
dniu zaginięcia na szyi miała złoty łańcuszek z listkiem…

Najnowszy kryminał Katarzyny Bondy pochłania bez reszty! Do
samego końca nie wiadomo, komu zależy na odkryciu prawdy, a kto
łże na potęgę. Po lekturze Kobiety w walizce sięgnięcie po kolejne
części serii z psychologiem śledczym Hubertem Meyerem będzie
wyłącznie formalnością!



Z Hanną Krall rozmawia Wojciech Tochman, a do szuflad jej biurka
zagląda Mariusz Szczygieł.

KRALL - to książka, jakiej nie było. Hanna Krall, wybitna reporterka,
ta, która opisywała innych, staje się tu bohaterką. Opowiadają o niej
- przy aktywnym udziale jej samej - Wojciech Tochman i Mariusz
Szczygieł.

KRALL składa się z dwóch części.

Piewszą jest rozmowa Wojciecha Tochmana z Hanną Krall. Idziemy
razem z nimi przez Warszawę śladami małej Hani, która w 1945
roku wraz z mamą opuszcza zniszczoną stolicę, a później znajduje
schronienie w otwockim domu dla sierot. Idziemy do jej dawnego
mieszkania przy Targowej 32, do redakcji Polityki, gdzie zrodziła się
Krall-reporterka. Słuchamy rozmów o ważnych przyjaźniach z
Edelmanem, Kieślowskim, Warlikowskim. Nie jest to wywiad. To
rozmowa, w której zacierają się granice - i po chwili nie wiemy już,
czy Krall jest jeszcze bohaterką, czy jak zawsze reporterką, bo nie
potrafi się powstrzymać od zadawania pytań spotkanym ludziom w
tej podróży w przeszłość.

\"Szuflada\", druga część książki, to również podróż - ale przez
domowe archiwum Hanny Krall. Mariusz Szczygieł wyciąga na
światło dzienne pożółkłe już zdjęcia, listy i pocztówki, notatki
robione na serwetkach przy kawiarnianym stoliku, odrzucone przez
cenzurę reportaże, dyplom \"Wiadomości Wędkarskich\" i
publikowany tam \"Smutek ryb\", recenzje książek w gazetach z
całego świata, okładki przekładów na kilkadziesiąt języków, zapis
wykładu o ważności słów... Każdy z tych przedmiotów, nawet
skrawek papieru, to dowód na istnienie.



Na urwistych, oblodzonych zboczach Góry Szarych Orłów,
kilku zdesperowanych mężczyzn walczy o przetrwanie jak
dzikie zwierzęta. To ostatni żołnierze z WAFFEN SS, elity
wojsk Hitlera. BATALION SZTURMOWY SS WOTAN
zostaje odcięty w lasach Ardenów. Starszy sierżant Schulze
musi poprowadzić sławnych, lecz zdziesiątkowanych i
umęczonych wojną żołnierzy przez pokryte śniegiem góry
Vértes. Ich misją jest obrona Budapesztu przed oszalałą
hordą Armii Czerwonej. Każdy z nich wie, że to plan
szaleńca. Ale wiedzą też, że misja musi się powieść za
wszelką cenę. Nie pozostawiono im żadnego wyboru...



Pierwszy tom cyklu „Z krwi i popiołu”. Niezwykła powieść z
gatunku new adult dla wszystkich miłośników fantasy.

Porzucone przez bogów i budzące strach w śmiertelnikach,
upadłe królestwo znowu powstaje, by przemocą i zemstą
odebrać to, co uznaje za swoją własność. A kiedy cień
przeklętych zbliża się coraz bardziej, zaciera się granica
między tym, co zakazane, a tym, co słuszne. Poppy może
nie tylko zostać uznana za niegodną przez bogów, ale
również stracić serce, a nawet życie, kiedy przesiąknięte
krwią więzy spajające jej świat zaczną się strzępić.

„Jennifer L. Armentrout stworzyła świat fantasy, który wciągnie was
bez reszty i kompletnie zawróci wam w głowach”. – Elena, the
Bibliotheque Bio

„Fantastyczny świat pisany z najdrobniejszymi szczegółami,
bohaterowie z krwi i kości!”. – BookBesties

„Już od pierwszego zdania Jennifer L. Armentrout zawładnęła
moimi emocjami”. – Brigid Kemmerer, autorka bestsellerów z listy
The NewYork Timesa

„Akcja, przygoda, seks i napięcie! Krew i popiół ma w sobie to
wszystko i znacznie więcej. Główna bohaterka od pierwszej chwili
stała się moją ulubienicą. Uwaga: ta książka uzależnia!”. – Tijan,
autorka bestsellerów z listy The NewYork Timesa

„Krew i popiół to genialna powieść fantasy, która zawładnie waszą
wyobraźnią. Jennifer L. Armentrout znowu wspięła się na wyżyny”.
– Amanda@Stuck InYA Books



Trzecia część jednego z najpopularniejszych cykli fantasy
ostatnich lat

Poppy nawet nie marzyła, że odnajdzie miłość u boku
księcia Casteela. Mroczny okazał się przyjacielem, bratnim
sercem i wspaniałym kochankiem. Jednak los, który byłby
udziałem zwyczajnej dziewczyny, nie jest jej przeznaczony.
Poppy to Wybrana. Błogosławiona. Prawowita władczyni
Atlantii. W jej żyłach płynie krew Króla Bogów, więc korona
i królestwo należą do niej.

Dziewczyna zawsze pragnęła mieć wpływ tylko na swoje
życie. Teraz musi zdecydować, czy porzuci boskie
dziedzictwo, czy nałoży złoconą koronę i zostanie Królową
Ciała i Ognia. Ma też do wypełnienia misję – musi pomóc
Casteelowi odnaleźć jego brata, a potem dowiedzieć się,
czy Ian, jej brat, stał się bezdusznym Ascendentem.

Nie wszystkim się podoba, że była Panna jest potomkinią
Króla Bogów. Są tacy, którzy nie cofną się przed niczym,
aby korona nigdy nie spoczęła na głowie Poppy.
Największe zagrożenie dla niej i Atlantii czai się na dalekim
zachodzie, gdzie Królowa Krwi i Popiołu ma własne plany,
na których realizację czekała setki lat.



Bryce Quinlan i Hunt Athalar próbują wrócić do
normalności. Bohaterowie, którzy uratowali Księżycowe
Miasto, są zmęczeni. Po dramatycznych wydarzeniach
marzą o normalnym życiu. Pragną zwolnić tempo.
Pomyśleć o sobie. O przyszłości.

Asteri do tej pory dotrzymywali słowa, zostawiając tych
dwoje w spokoju. Jednakże w miarę narastania buntu
przeciwko Asteri władcy nasilają represje. Kiedy Bryce,
Hunt i ich przyjaciele zostają wciągnięci w plany
rebeliantów, stają przed wyborem: milczeć, gdy inni są
uciskani, albo walczyć o to, co słuszne. Pokorne milczenie
nigdy nie było ich specjalnością…

W krwistej, zmysłowej i pełnej akcji kontynuacji
bestsellerowego „Domu Ziemi i Krwi” Sarah J. Maas snuje
porywającą opowieść o świecie bliskim eksplozji oraz o
jego mieszkańcach, którzy zrobią wszystko, aby go ocalić.



Bryce Quinlan i Hunt Athalar próbują wrócić do
normalności. Bohaterowie, którzy uratowali Księżycowe
Miasto, są zmęczeni. Po dramatycznych wydarzeniach
marzą o normalnym życiu. Pragną zwolnić tempo.
Pomyśleć o sobie. O przyszłości.

Asteri do tej pory dotrzymywali słowa, zostawiając tych
dwoje w spokoju. Jednakże w miarę narastania buntu
przeciwko Asteri władcy nasilają represje. Kiedy Bryce,
Hunt i ich przyjaciele zostają wciągnięci w plany
rebeliantów, stają przed wyborem: milczeć, gdy inni są
uciskani, albo walczyć o to, co słuszne. Pokorne milczenie
nigdy nie było ich specjalnością…

W krwistej, zmysłowej i pełnej akcji kontynuacji
bestsellerowego „Domu Ziemi i Krwi” Sarah J. Maas snuje
porywającą opowieść o świecie bliskim eksplozji oraz o
jego mieszkańcach, którzy zrobią wszystko, aby go ocalić.



Czy do gabinetu psychoterapeuty zaglądamy dlatego, że
dojrzeliśmy do głębokiej zmiany, czy raczej pragniemy, by
osoba postronna utwierdziła nas w kłamstwach, którymi
karmimy się od lat? Książka Jona Fredericksona nie tylko
nauczy nas dostrzegać złudzenia i iluzje naszej
codzienności, lecz także dostarczy wskazówek, jak
zmierzyć się z prawdą o samym sobie i uczynić swoje życie
lepszym.

Książka „Kłamstwa, którymi żyjemy. Jak zmierzyć się z
prawdą, zaakceptować siebie i zmienić swoje życie” –
dodatkowe informacje

Książka „Kłamstwa, którymi żyjemy” to zapis wielu sesji
terapeutycznych, jakie w ciągu wieloletniej pracy jako
psychoterapeuta przeprowadził Jon Frederickson ze
swoimi pacjentami. W książce „Kłamstwa, którymi żyjemy”
Jon Frederickson konfrontuje nasze wyobrażenia o sobie i
fantazje z rzeczywistością, dzięki niej mamy szansę
rozpoznać mechanizmy zakłamywania i poznać prawdę o
sobie samym. Sięgnij po książkę ”Kłamstwa, którymi
żyjemy” Jona Fredericksona i dowiedz się, jak zmierzyć się
z prawdą, zaakceptować siebie i zmienić swoje życie.
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